

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: F H FONTENELE DA PAZ DIAS CNPJ: 73.320.905/0001-12

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MAC	VISA	PAB	ACS	QUANT. TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliamida e elastano com sublimação. Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	100	100	300	140	640	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 31.680,00
2	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliamida e elastano sem sublimação.	Unid.	100	100	300	140	640	VEST ESCOLA	R\$ 44,50	R\$ 28.480,00
3	Camisa em malha PP 100% poliester com sublimação total Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	200	100	300	140	740	VEST ESCOLA	R\$ 32,50	R\$ 24.050,00
4	Camisa em malha PP 100% poliester sem sublimação.	Unid.	200	100	300	140	740	VEST ESCOLA	R\$ 31,50	R\$ 23.310,00
5	Faixa em tecido murin medindo 4mts	Unid.	30	50	100	10	190	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 9.405,00
VALOR TOTAL LOTE										R\$ 116.925,00

EMPRESA: JF PEREIRA CONFECÇÕES –ME CNPJ : 22.014.784/0001-40

LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MAC	PAB	QUANT/ TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camisola para Adulto em tecido bramante (tamanho P, M e G)	Unid.	200	200	400	JF CONF.	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
2	Camisola para criança em tecido bramante (tamanho P, M e G)	Unid.	100		100	JF CONF.	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
3	Campos para Cateterismo, em tecido brim	Unid.	120		120	JF CONF.	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
4	Campo Cirúrgico Fenestrado para pequena cirurgia, em tecido brim - Dimensões: cerca de 60cm x 60cm. - Centro do Pano: 0,12cm x 0,12cm	Unid.	120		120	JF CONF.	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
5	Campo para Sutura, em tecido brim na cor verde	Unid.	120		120	JF CONF.	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
6	Campo para Epsio, em tecido brim na cor verde	Unid.	120		120	JF CONF.	R\$ 33,33	R\$ 3.999,60
7	Campo para Mesa, em tecido brim - dimensões: 1,00m x 1,80m na cor verde	Unid.	120		120	JF CONF.	R\$ 34,33	R\$ 4.119,60
8	Campo Duplos, em tecido brim - Campo Cirúrgico Duplo - Em brim, tela 3/1, 100% algodão, na cor verde oliva camada dupla medindo 1.60 x 1.60m sem fenestra.	Unid.	200		200	JF CONF.	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



9	Campo Cirúrgico, em tecido brim - Campo Cirúrgico - Simples em brim, tela 3/1, 100% algodão, camada simples de tecido medindo 1.60 x 1.60 m sem fenestra na cor verde oliva.	Unid.	120	120	JF CONF.	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
15	Lençol Luva para cama solteiro em tecido malha PP 100% poliéster com elástico	Unid.		100	100	JF CONF.	R\$ 18,00 R\$ 1.800,00
16	Lençol Luva para cama hospitalar em tecido malha PP 100% poliéster com elástico	Unid.	1000	100	1.100	JF CONF.	R\$ 20,52 R\$ 22.572,00
17	Lençol Liso em tecido Algodão	Unid.	1000	100	1.100	JF CONF.	R\$ 30,00 R\$ 33.000,00
18	Lençol Liso em tecido bramante	Unid.	700	400	1.100	JF CONF.	R\$ 19,00 R\$ 20.900,00
19	Lençol para berço pequeno em tecido malha PP 100% poliéster	Unid.	100		100	JF CONF.	R\$ 15,00 R\$ 1.500,00
20	Lençol para berço grande em tecido malha PP 100% poliéster	Unid.	100		100	JF CONF.	R\$ 17,00 R\$ 1.700,00
21	Lençol para maca em tecido malha PP 100% poliéster	Unid.	100	400	500	JF CONF.	R\$ 15,00 R\$ 7.500,00
22	Pijama para criança camisa manga japonesa, calça com elástico em tecido bramante nos tamanhos P, M e G	Unid.	50		50	JF CONF.	R\$ 17,01 R\$ 850,50
23	Pijama para adulto camisa manga japonesa, calça com elástico em tecido bramante nos tamanhos P, M e G	Unid.	50		50	JF CONF.	R\$ 21,01 R\$ 1.050,50
24	Toalha de Banho 100% algodão, medindo aproximadamente: 0,70 x 1,30 mts na cor branca.	Unid.	100		100	JF CONF.	R\$ 15,00 R\$ 1.500,00
25	Pijama cirúrgico contendo: camisa com 02 bolsos frontais, manga curta, produzida em tecido brim leve 100% algodão. Calça cirúrgica produzida em tecido brim leve 100% algodão. Cós alto. Tamanho M e G.	Unid.	100		100	JF CONF.	R\$ 50,08 R\$ 5.008,00
VALOER TOTAL DO LOTE							R\$ 132.540,20

EMPRESA: KRAKAN UNIFORMES LTDA CNPJ : 59.194.391/0001-75

LOTE 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT/ACS	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Calça confecção em tecido Jeans, na cor azul, dois Bolsos traseiros costura reforçada	Unid.	200	KRAKAN	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
2	Bonê em Brim / 100% algodão / cor Azul	Unid.	200	KRAKAN	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
3	Mochila em tecido nylon produzido com fios lisos brilhantes de alta tenacidade. Peso: 120g por m², cor azul / Composição: 100% nylon (poliamida)	Unid.	200	KRAKAN	R\$ 114,50	R\$ 22.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.900,00

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 287.365,20 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Pregão Eletrônico nº 25/2025, para a AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR, ROUPARIA E CAMISAS PADRONIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Maio de 2025.

MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE

(88) 3624.1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: F H FONTENELE DA PAZ DIAS-ME CNPJ: 73.320.905/0001-12

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliamida e elastano com sublimação. Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	800	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 39.600,00
2	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliamida e elastano sem sublimação.	Unid.	200	VEST ESCOLA	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00
3	Camisa em malha PP 100% poliester com sublimação total Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	800	VEST ESCOLA	R\$ 32,50	R\$ 26.000,00
4	Camisa em malha PP 100% poliester sem sublimação.	Unid.	200	VEST ESCOLA	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
5	Faixa em tecido murin medindo 4mts	Unid.	100	VE ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 85.750,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 85.750,00 (OITOCENTOS E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Pregão Eletrônico nº 25/2025, para a **AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR, ROUPARIA E CAMISAS PADRONIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE** objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Maio de 2025.

TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA
ORDENADORA DE DESPESA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: F H FONTENELE DA PAZ DIAS-ME CNPJ: 73.320.905/0001-12

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QAUNT/ SEAD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliamida e elastano com sublimação. Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	500	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 24.750,00
2	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliamida e elastano sem sublimação.	Unid.	500	VEST ESCOLA	R\$ 44,50	R\$ 22.250,00
3	Camisa em malha PP 100% poliester com sublimação total Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	1000	VEST ESCOLA	R\$ 32,50	R\$ 32.500,00
4	Camisa em malha PP 100% poliester sem sublimação.	Unid.	1000	VEST ESCOLA	R\$ 31,50	R\$ 31.500,00
5	Faixa em tecido murin medindo 4mts	Unid.	20	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 990,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 111.990,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 111.990,00 (Cento e onze mil, novecentos e noventa reais)

Pregão Eletrônico nº 25/2025, para a **AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR, ROUPARIA E CAMISAS PADRONIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Maio de 2025.


Adriano Frota Teixeira
**ORDENADOR DE DESPESA DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: F H FONTENELE DA PAZ DIAS CNPJ: 73.320.905/0001-12

LOTE 02

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	IGD SUAS	BPSB	B. FAMILIA	BPSE	CRIANÇA FELIZ	QUANT. TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliâmida e elastano com sublimação. Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	100	200	50	50	300	700	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 34.650,00
2	Camisa em tecido dry-fit - tecido em poliâmida e elastano sem sublimação.	Unid.	100	200	50	50	200	600	VEST ESCOLA	R\$ 44,50	R\$ 26.700,00
3	Camisa em malha PP 100% poliéster com sublimação total Observação: Sublimação de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	100	200	50	50	300	700	VEST ESCOLA	R\$ 32,50	R\$ 22.750,00
4	Camisa em malha PP 100% poliéster sem sublimação.	Unid.	100	100	50	50	200	500	VEST ESCOLA	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
5	Faixa em tecido murin medindo 4mts	Unid.	30	30	20	20	20	120	VEST ESCOLA	R\$ 49,50	R\$ 5.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$ 105.790,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Licitação

EMPRESA: JF PEREIRA CONFECÇÕES –ME CNPJ : 22.014.784/0001-40

LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT/BPSE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lençol Luva para cama solteiro em tecido malha PP 100% poliester com elástico	Unid.	40	JF CONFECÇÕES	R\$ 18,00	R\$ 720,00
2	Lençol Liso em tecido Algodão	Unid.	40	JF CONFECÇÕES	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
3	Lençol para berço pequeno em tecido malha PP 100% poliester	Unid.	20	JF CONFECÇÕES	R\$ 15,00	R\$ 300,00
4	Lençol para berço grande em tecido malha PP 100% poliester	Unid.	20	JF CONFECÇÕES	R\$ 17,00	R\$ 340,00
5	Colcha de cama de solteiro com fronha em oxford	Unid.	30	JF CONFECÇÕES	R\$ 20,01	R\$ 600,30
6	Toalha de Banho 100% algodão, medindo aproximadamente: 0,70 x 1,30 mts na cor branca.	Unid.	20	JF CONFECÇÕES	R\$ 15,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.460,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 109.250,00 (CENTO E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

Pregão Eletrônico nº 25/2025, para a AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR, ROUPARIA E CAMISAS PADRONIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Maio de 2025.

MARIA DO LIVRAMENTO SANTOS
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASS. SOCIAL



(88) 3624.1155 | [licitacao@granja@outlook.com](mailto:licitacao@granja.ce.gov.br) | www.granja.ce.gov.br

Prça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE | CNPJ: 07.827.165/0001-80